MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 3

ATA Nº3

------PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO

PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

DETERMINADO (TERMO RESOLUTIVO INCERTO). ---------------------------------------------------------------

------Refª B) - 1 Técnico Superior (Área de Engenharia do Ambiente). -------------------------------------

------Ao vigésimo oitavo dia do mês de outubro, de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do

concurso em epígrafe, aberto por deliberação favorável do Órgão Executivo de 26/06/2024 e

publicado na BEP com o código OE202408/0734, constituído pelos seguintes membros:

Presidente do júri: - Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo – Chefe da Divisão de Planeamento

e Gestão, Obras e Floresta----------------------------------------------------------------------------------------------

------Vogais efetivos: Carlos Miguel Laranjeira Luís, Chefe de Divisão de Turismo, Cultura e

Ambiente e Ana Maria Louvado Meneses – Coordenadora Técnica da sub-unidade Administrativa

e de Recursos Humanos, com a seguinte ordem de trabalhos; -----------------------------------------------

------1-Avaliação curricular dos candidatos admitidos e elaboração da respetiva lista classificativa----------

------2-Marcação da data da realização da entrevista profissional de seleção----------------------------------------

------No âmbito da audiência das interessadas, realizada a Ana Sofia Pires Batista de Matos,

Mafalda Sousa e Rita Macieira Francisco, para que se pronunciassem por escrito, sobre os

motivos da sua exclusão invocados na ata nº2, nos termos do n.º 1 do artigo 104.º do Código do

Procedimento Administrativo, constatou-se não ter havido qualquer resposta apresentada pelas

concorrentes, pelo que o júri, deliberou por unanimidade, considerar definitiva a lista dos

candidatos admitidos e excluídos a que se refere a ata anterior.---------------------------------------------

------De seguida procedeu-se a aplicação do primeiro método de seleção (avaliação curricular) dos

candidatos admitidos, de acordo com a fórmula AC=(HA)+(FP)+(EP)+(AD)/4, com o estabelecido no ponto

11.1, do aviso integral publicado na BEP, tendo os candidatos obtido a seguinte classificação:------------------

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 3

Concorrentes
Habilitação

Literária
Formação

Experiência
Profissional

Avaliação
Desempenho

Total

André Filipe Mendes dos Santos 20 20 16 10 16,5

Vera Mónica Ribeiro Sirgado 20 12 18 10 15

------A lista de classificação da Avaliação Curricular, ordenada alfabeticamente, consta do anexo I,

à presente ata. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------A publicitação  da avaliação curricular é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e

disponibilizada na sua página eletrónica, www.cm-viladerei.pt.----------------------------------------------

------Por último, o júri deliberou, por unanimidade, indicar o dia 05 de novembro de 2024, para

realização do último método de seleção (Entrevista de Avaliação de Competências). ------------------

------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata

que

                                                                       ANEXO I

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

(ordenada alfabeticamente)

Concorrentes Classificação (Valores)

André Filipe Mendes dos Santos

16,5

Vera Mónica Ribeiro Sirgado

15

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

http://www.cm-viladerei.pt/

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 3 de 3

Vogal

Carlos Miguel Laranjeira Luís

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

		2024-10-30T14:35:01+0000

		2024-10-31T10:19:03+0000

		2024-10-31T15:26:56+0000